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Dotyczy: Zapytania z dnia 4.06.2026 r. w sprawie remontu chodników przy ul. Mierniczej. 

 

 

Szanowna Pani Radna, 

 

W odpowiedzi na Pani zapytanie z dnia 4.06.2026 r. w sprawie remontu chodników przy 

ul. Mierniczej, przedstawiam informacje i wyjaśnienia uzyskane od Zarządu Dróg i 

Utrzymania Miasta (ZDiUM) we Wrocławiu: 

Dla zadania inwestycyjnego polegającego na przebudowie chodników w ul. Mierniczej 

przyjęto procedurę realizacji polegającą na zleceniu w pierwszym kroku opracowania 

dokumentacji projektowej a na jej bazie osobne zlecenie realizacji inwestycji. Takie 

podejście wymuszają na nas działania Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków (DWKZ), którego wytyczne nie zawsze pozwalają na pełną realizację 

zamierzeń Gminy, a samo uzgodnienie przyjmowanych rozwiązań projektowych jest 

czaso- i pracochłonne. W związku z powyższym, mając na uwadze minimalizację ryzyk 

inwestycyjnych po stronie Gminy Wrocław, realizacja zostanie wykonana poprzez 

osobną procedurę projektowania i realizacji. 

Przechodząc do poszczególnych zapytań, uprzejmie informuję, że:  

Ad. 1 

Przebudową zostaną objęte chodniki zlokalizowane po obu stronach ul. Mierniczej, 

z zachowaniem historycznego układu architektonicznego. 
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Ad. 2 

Przeprowadzono działania przygotowawcze (m.in. wizja w terenie, pomiary, szacowanie 

wartości) a obecnie finalizowane są prace związane z przygotowaniem Opisu Przedmiotu 

Zamówienia (OPZ). W lipcu bieżącego roku planowane jest wyłonienie projektanta, 

który będzie zobowiązany do opracowania dokumentacji projektowej w terminie 8 

miesięcy od dnia zawarcia umowy. Przyjęty termin realizacji dokumentacji wynika z 

konieczności przeprowadzenia wymaganych uzgodnień z DWKZ oraz zapewnienia 

możliwości zajęcia stanowiska w związku z położeniem inwestycji na obszarze objętym 

historycznym układem urbanistycznym. Rozpoczęcie realizacji zadania przebudowy ul. 

Mierniczej w założonym zakresie przewidywany jest  bezpośrednio po opracowaniu 

dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem wymaganego dokumentu zezwalającego 

na prowadzenie robót budowlanych (w omawianym przypadku może być to zgłoszenie 

robót budowlanych wraz z brakiem sprzeciwu organu architektonicznego lub klasyczne 

pozwolenie na budowę). 

 

Ad. 3 

 

Przebudowa obejmie pełny zakres robót na całej długości istniejących chodników. 

 

 

Z wyrazami szacunku 

 

 


